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1. Velkomst og valg af dirigent 

Konstitueret formand Christian Gøttsch Hansen (CGH) bød velkommen.  

 

INDSTILLING: Lars Dahl Gulmann foreslås til dirigent. 
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BESLUTNING: Lars Dahl Gulmann (LDG) blev valgt som dirigent. LDG gennemgik formalia, og konstaterede at 

dette var en lovlig kongres. 

2. Valg af referent  

INDSTILLING:  Jeanette Fischer (JF) og Mille Giehm-Reese (MGR) foreslås som referenter.   

 

BESLUTNING: Jeanette Fischer og Mille Giehm-Reese blev valgt som referenter.  

3. Valg af Stemmetællere 

INDSTILLING: Søren Hanager (SH) og Camilla Beer Arnsberg (CBA) foreslås som stemmetællere. 

 

BESLUTNING: Søren Hanager og Camilla Beer Arnsberg blev valgt som stemmetællere. 

4. Godkendelse af dagsorden 

INDSTILLING: Hovedbestyrelsen indstiller til at dagsordenen godkendes. 

 

BESLUTNING: Den foreliggende dagsorden blev godkendt.  

5. Godkendelse af forretningsorden 

INDSTILLING:    Hovedbestyrelsen indstiller til at forretningsordenen godkendes 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET: LDG gennemgik forretningsorden. Der var ingen spørgsmål hertil.  

  

 

FORRETNINGSORDEN 

1. Kongressen er beslutningsdygtig, uanset fremmøde. 

2. Kongressen 2023 gennemføres på en måde, som sikrer at alle deltagere har mulighed for at komme 

til orde. 

3. Delegerede, som måtte ønske et traditionelt indlæg til et punkt, skal meddele dette til dirigenten ved 

starten af punktet. Det er tillige muligt at bede om ordet for et ”spontant” indlæg på baggrund af 

den fremførte præsentation. Dette sker ved håndsoprækning. 

4. Under punkt 10 vil der være debat i mindre grupper og ske afrapportering til salen fra et 

gruppemedlem. Herefter stemmes om punktet. 

5. Alle indlæg fremføres fra indlægsholders stoleplads i salen. 

6. Dirigenten skal sikre at tidsplanen overholdes. Derfor kan det blive nødvendigt at afslutte debatten i 

plenum, dog skal talere som har bedt om traditionelt indlæg, jf. pk3 have haft ordet, og 

forslagsstillere og formanden kan altid få ordet for afsluttende bemærkninger. 

7. Forslag eller ændringsforslag til kendte forslag skal bekendtgøres skriftligt for dirigenten senest ved 

starten af punktet.  

8. Afstemning sker ved håndsoprækning. 

9. Såfremt dirigenten eller 10 kongresdeltagere forlanger det, skal en skriftlig afstemning finde sted.  

10. Kongresdeltagere, der skal forlade kongressen før valg af formand/næstformænd har fundet sted, 

skal aflevere deres stemmesedler til dirigenten. 

11. Afstemninger finder sted med simpelt stemmeflertal. Ved stemmelighed foretages ny afstemning 

blandt kongressens deltagere. Er der fortsat stemmelighed bortfalder forslaget. 

12. Ved lovændringsforslag skal mindst 2/3 af de afgivne stemmer være for forslaget. 

13. Resultat af urafstemning om valg til formand og næstformand vil blive offentliggjort af dirigenten. 
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BESLUTNING: Den foreliggende forretningsorden blev godkendt.    

6. Fremlægning af hovedbestyrelsens beretning  

CGH fremlagde Hovedbestyrelsens beretning: 

 

Kære kongres. Kære radiografer. Kære medlemmer.  

 

Dette er en stor dag, fordi kongressen er Radiograf Rådets øverste myndighed, som sætter rammer og 

retning for, hvor vi skal hen som forening, fællesskab og fag.  

Derfor har Hovedbestyrelsen og jeg glædet os meget til i dag. Og vi er glade for at se alle de fremmødte, 

som har trodset vind og vejr og motorvejstrafik - eller endnu værre DSB-trafik - for at kunne være med her i 

dag. Mange tak for det.  

 

Som mange af jer nok ved, blev vores sidste kongres i 2020 jo delt op i to og afviklet virtuelt på grund af 

corona. Det var en tid, der krævede omstillingsparathed, og som satte tydelige spor i Radiograf Rådets 

arbejde, i radiografernes hverdag og i resten af verdenssamfundet. Derfor er vi ekstra glade for at se 

jer ”LIVE” i dag.  

Hovedbestyrelsen og jeg håber, vi får en dag med gode drøftelser. Måske er I ikke enige med jeres 

sidemand eller -kvinde om alting. Måske er I faktisk uenige om det meste. Men forhåbentlig kan I alle nikke 

genkendende til, at vi er her, fordi vi kerer os om vores fag. Fordi vi mener, at radiografer udfylder en vigtig 

og uundværlig rolle i velfærdssamfundet, og at vi derfor fortjener behørig aflønning og vilkår. Vi kerer os om 

vores fag og faglighed, og vi ønsker, at det skal have de bedst mulige livs- og vækstbetingelser. 

Vi befinder os i en brydningstid. Kommissioner, inflationer og teknologiske introduktioner indvirker på vores fag 

og vores omverden. Det skal vi ikke tage let på. Og vores interne uenigheder herom skal vi ikke tage let på. 

Men vi skal heller ikke glemme det, vi er enige om.  

Det er hovedbestyrelsens overbevisning, at forskellige meninger kan forenes i fælles interesser og en åben og 

konstruktiv dialog. Det er det, vi som fagforening kan. Og det er derfor, vi er her i dag.  

 

Vi håber, I vil tage del i dialogen.  

 

Foran jer ligger den skriftlige beretningen for kongresperioden 2020-2023. Det er bestemt i Radiograf Rådets 

love, at der forud for hver kongres skal udarbejdes en beretning. Men denne gang ser den noget anderledes 

ud. 

Denne gang er beretningen udkommet til alle medlemmer som en særudgave af fagbladet Radiografen. 

Det er første gang, det er sket, og da hovedbestyrelsen tidligere i år besluttede at gøre det, var det på 

baggrund af en drøftelse om medlemsdemokrati og medlemsinvolvering.  

For Radiograf Rådet er ikke kun et formandskab eller en hovedbestyrelse. Radiograf Rådet er et fællesskab 

af medlemmer, forenet i fælles interesse. Derfor giver det også mening, at medlemmerne får mulighed for at 

dykke ned i kongresperiodens begivenheder.  

Og der er nok at dykke ned i, som I nok kan se. Det har nemlig været en begivenhedsrig periode både i og 

omkring Radiograf Rådet.  

Blandt andet har Radiograf Rådets politiske struktur og dermed vores politiske drøftelser været en anden i 

denne kongresperiode end i de tidligere.  

Ved kongressen i 2020 blev det vedtaget at styrke den politiske struktur i Radiograf Rådet. Det betød, at 

hovedbestyrelsen blev udvidet fra 12 til 14 medlemmer. Ændringen har betydet mere dialog og sparring i 

hovedbestyrelsen.  

Kongresperioden har i hovedbestyrelsen været præget af mange konstruktive diskussioner om nogle af alle 

de ting, der præger radiografernes fag, arbejdsliv og hverdag.  



Side 4 

Og der kommer hele tiden nye spørgsmål og diskussioner til. For Radiograf Rådet eksisterer jo ikke i et 

vakuum. Kommissioner, komitéer, politiske indgreb og skiftende politiske vinde påvirker os og de betingelser, 

vores fag skal udfolde og udvikle sig i: 

 

 Hvordan tager vi medejerskab på, hvordan AI og den øvrige teknologiske udvikling påvirker vores 

fag? 

 Hvordan kommer vi overdiagnosticering til livs, og hvilken rolle kan vi spille heri? 

 Er tilførslen af udenlandsk arbejdskraft en del af løsningen på radiografmanglen?  

 Hvordan tilpasser vi diagnostikken til det stigende pres, der kommer af den demografiske udvikling 

med flere ældre og færre i arbejdsstyrken?  

 Hvordan kan vi værne om vores faglighed og vores plads i sundhedsvæsenet?  

 

Når vi forholder os til alle disse spørgsmål, er der dybe rødder ned til det grundlæggende spørgsmål, vi som 

forening løbende forholder os til: Hvad skal vi prioritere? Hvor skal vi hen? 

De mange drøftelser, der har været i hovedbestyrelsen i kongresperioden, har blotlagt behovet for et 

grundigere arbejde med den overordnede strategi for Radiograf Rådet. Det er et arbejde, hovedbestyrelsen 

tog hul på i 2022, og som vil være en opgave, det nye formandskab sammen med hovedbestyrelsen skal 

føre videre ind i den nye kongresperiode.  

Det politiske led har i kongresperioden også ændret sig. Charlotte, der har været formand i 16 år, gik af i 

januar 2023, og jeg, som tidligere var næstformand, blev konstitueret som formand.  

Det påvirker nok alle organisationer, men i særdeleshed en lille organisation som vores, når den ene del af 

formandskabet, der i gennem mange år politisk har tegnet foreningen, må holde op. Charlotte har været en 

passioneret og nidkær formand. Det vil jeg og resten af hovedbestyrelsen gerne helhjertet takke hende for.  

I de sidste godt 11 måneder, hvor jeg har været konstitueret formand, har vores fem regionsformænd ageret 

stedfortrædere for næstformanden. Det har stillet større krav til deres del i vores drøftelser og beslutninger, og 

jeg vil gerne takke dem og resten af hovedbestyrelsen for det ansvar, de har løftet, og de gode konstruktive 

dialoger og samarbejder, perioden har budt på.  

Også Radiograf Rådets sekretariat har gennemgået væsentlige forandringer i kongresperioden. Der har 

været udskiftning på størstedelen af posterne, og der er kommet nye kompetencer til indenfor blandt andet 

det juridiske og det kommunikative. Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for det gode samarbejde i 

en turbulent tid. Derudover vil vi også gerne takke lederne, RSD, tillidsrepræsentanterne og 

uddannelsesinstitutionerne for deres fine indsats og vores kontinuerligt gode samarbejde.  

Samlet set mener vi som hovedbestyrelse, at vi går ind i den kommende kongresperiode med et stærkt 

udgangspunkt.  

 

Ligesom dagen i dag er en stor dag, har der også i kongresperioden været flere anledninger til fest.  

I 2021 kunne vores forening fejre 50-års fødselsdag. 50 år er, hvad man måske passende kan kalde voksen. I 

50’erne har man typisk opbygget en vis mængde livserfaring. Man har stærke og langvarige relationer på 

tværs af generationer. Man har oplevet nedture og begået fejl, men man har lært af dem og er kommet 

stærkere ud på den anden side. Man har løbet usikkerheden af sig og er nået til et sted, hvor man ved, 

hvem man er, og hvad man står for. Sådan er det også for vores fødselar, som fik en helt særlig fejring ved 

jubilæumsfesten i Vingsted i maj 2022, hvor rigtig mange medlemmer deltog. Og som det politiske klima er i 

dag, har Radiograf Rådet sgu lange udsigter til pensionsalderen. Så vi regner med endnu flere jubilæer.  

Denne kongresperiode har også budt på fejringer af fagligheden, da vi i 2021 kårede det første Årets Faglige 

Forbillede. En pris, der hvert år gives til én radiograf, der er indstillet af en kollega for den faglige inspiration 

og integritet, han eller hun tager med på arbejde hver dag.  

To faglige forbilleder er der blevet kåret indtil videre, og på Radiografiens Dag den 8. november i år kåres 

det tredje.  

Tak, til alle jer, der indstiller jeres kolleger, undervisere og ledere. Det er fantastisk, at der blandt radiograferne 

er så stærkt et sammenhold og så stærk en faglig stolthed.  

Netop den faglige stolthed stod også klart frem, da vi i foråret 2022 lavede en medlemsundersøgelse, hvor 

godt en fjerdedel af alle vores medlemmer deltog. 83 % svarede, at de i høj eller meget høj grad er stolte af 

at være radiografer, og endnu flere svarede, at de oplever deres arbejde som meningsfuldt, og at radiografi 

er et fag, der har en fremtid.  
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Der er også mange gode grunde til at være stolte, og det kan vi godt huske os selv og hinanden på. For når 

vi deler vores stolthed, fejrer vi også vores fag og hinanden. 

Selvfølgelig har kongresperioden ikke kun budt på fejringer. Der har også været bump på vejen. 

Begivenheder, der har givet anledning til spørgsmål og til tider frustrationer.  

Der var blandt andet delte meninger, da Radiograf Rådet i foråret 2021 købte en lejlighed på Frederiksberg. 

Købet handlede om at beskytte vores økonomiske midler fra de negative renter, der var uundgåelige på det 

tidspunkt. Men det handlede også om at leve op til en hovedbestyrelsesbeslutning om, at den til enhver tid 

siddende formand skal have stillet en bolig til rådighed, hvis det er nødvendigt. Da den daværende 

formand boede på Bornholm, var der behov for denne mulighed. Efterfølgende blev lejligheden lejet ud – 

og det er den stadig, så den fortsat er en investering og en mindre indtjeningskilde for Radiograf Rådet.  

Et andet hul i vejen var den verdenskongres, Radiograf Rådet skulle have afholdt i Aalborg i 2024. En ISRRT-

verdenskongres, hvor vi så frem til at fremvise vores nyfortolkning af den ellers konservative form, som 

verdenskongresser normalt har. Planlægningen var godt i gang, lokalet var booket, og nogle afdelinger 

havde allerede reserveret 2024-midler til, at medlemmerne kunne deltage i kongressen.  

Derfor var det mildest talt en kedelig beslutning, da hovedbestyrelsen i foråret 2023 besluttede at aflyse 

verdenskongressen. Omstændighederne for vores værtskab havde i afgørende grad ændret sig, siden vi 

vandt buddet for fem år siden. En tid med både en verdensomspændende pandemi, stigende inflation og 

et voldsomt presset sundhedsvæsen, kaster lange skygger ind over OK24. Skygger, vi ikke i 2018 havde 

regnet med. Dertil kom en usikker økonomi for afholdelsen af verdenskongressen. 

Så i foråret stod vi i hovedbestyrelsen ved en skillevej, inden resten af planlægningen af verdenskongressen 

skulle udrulles. En risiko var, at en eventuel konflikt under OK24 kunne udelukke, at vores egne medlemmer 

kunne deltage i vores egen verdenskongres. Vi måtte derfor spørge os selv: Kan vi prioritere at planlægge 

og afholde verdenskongres under OK24? Vi var enige om, at svaret på det spørgsmål var nej. Var det nemt 

eller fedt? Nej. Var det nødvendigt? Ja.  

Radiograf Rådets hovedopgave er at varetage vores medlemmers faglige og arbejdslivsrelaterede 

interesser, herunder naturligvis at sikre en fornuftig økonomi i foreningen.     

Det er nok svært at komme igennem en kongresperiode uden nogle bump på vejen. Fælles for dem er dog, 

at det ikke nytter noget køre helt af vejen og i grøften, når de kommer. Når vi ser dem komme, vil vi hellere 

sænke farten og krydse dem forsvarligt, så vi kan holde kursen. Og de bump, vi har haft, er stadig i vores 

bakspejl. Vi husker dem og bliver hver gang lidt bedre rustet til, når det næste bump kommer. På den måde 

kommer vi godt videre.  

For videre skal vi jo. Og vi som radiografer skal videre sammen. Også selvom der er mange svar på 

spørgsmålene om, hvor vi skal hen, og hvordan vi skal komme derhen.  

For hvis vi stadig er enige om, at vi godt kan være uenige med sidemanden eller -kvinden, samtidig med at 

vi er fælles om at kere os om vores fag, må vi også turde de snakke, hvor der ikke er ét nemt eller ét rigtigt 

svar.  

Det håber vi som hovedbestyrelse, at I vil være med til. For ligesom en dag som i dag er en anledning til at 

kigge tilbage på den kongresperiode, der er gået, er den i lige så høj grad en anledning til at kigge fremad. 

Til at i fællesskab forholde os til de sving, sideveje og bump, vi kan se komme og sætte vores kurs derefter.  

 

I hovedbestyrelsen har vi gjort forarbejdet ved at drøfte de indsatsområder, vi især ser, der kan og bør 

præge Radiograf Rådet i den kommende kongresperiode. Det handler blandt andet om medlemmernes 

kompetenceudvikling, den teknologiske udvikling og vores samarbejder med andre organisationer.  

Men som jeg nævnte indledningsvist, er Radiograf Rådet ikke kun formandskab eller en hovedbestyrelse. 

Radiograf Rådet er et fællesskab af medlemmer. 

 

Derfor håber vi, at I alle senere i dag vil deltage i en fælles drøftelse af, hvad Radiograf Rådet skal styre efter 

i de næste tre år. En drøftelse, hvor vores uenigheder forhåbentlig kan forenes i vores fælles interesser. 

 

Tak for den kongresperiode, der er gået; tak, fordi I er her; og rigtig god kongres.  

   

Herefter gav LDG ordet frit til spørgsmål og kommentarer. 
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Der var spørgsmål fra Jacob Westergaard Poulsen, chefradiograf fra Bispebjerg, hvor han spurgte ind til 

hvorfor uddannelses(top)møderne ikke blev nævnt i beretningen. CGH svarede at der mangler radiografer. 

Det er derfor vigtigt, at der bliver uddannet flere. Konklusionerne fra møderne arbejdes der stadig politisk 

med i Radiograf Rådet. Jakob Westergaard Poulsen opfordrede til, at emnet tages dybt alvorligt. Der skal 

flere radiografer til. 

Ellers en fin beretning. 

 

Torben Kirk Lehnskov, hovedbestyrelsesmedlem i region Hovedstaden takkede Jakob Westergaard Poulsen. 

Der skal kigges på andre uddannelsesveje, hvilket han vil arbejde for. 

 

Omar Muharemovic, chefradiograf på Hvidovre og regionsbestyrelsesmedlem i region Hovedstaden er 

bekymret for, at der ikke arbejdes for radiografassistenter. Det er nemmere at rekruttere dem med de kortere 

uddannelser. Arbejdes der videre med radiografassistenter? CGH svarede hertil, at det er ikke en ide, der er 

født i Radiograf Rådet, men vi er lydhør og vil gerne arbejde videre med det, når det er den vej verden 

udvikler sig. Omar Muharemovic: Vi skal selv organisere dem. Ikke andre forbund såsom FOA. Hertil svarede 

CGH, at det med organisering er en svær opgave, når vi er oppe imod en så stor organisation som FOA, 

men vi tager gerne dialogen.  

 

Stinne Laustsen Munthe-Brun, regionsformand region Hovedstaden, spørger ind til, at der blev talt om ”bump 

på vejen”, og her må OK-21 hører under. Hvorfor er OK-21 ikke nævnt i den mundtlige beretning. Det skal her 

bemærkes, at Stinne var på barsel, da hovedbestyrelsen udarbejdede beretningen. CGH svarede, at OK-21 

var skælsættende. Vi gik ikke med DSR, som vi altid har gjort, fordi vi benyttede kattelemmen. Det satte os i 

en anden situation. Vi er en lille organisation og er nødt til at tænke på økonomien. 

 

Der var ikke flere spørgsmål eller kommentarer. Den mundtlige og skriftlige beretning blev herefter godkendt.    

7. Godkendelse af årsregnskab for 2021, 2022 og 2023 

SAGSFREM- 

STILLING: Søren Hanager (SH) fremlagde årsregnskaberne for 2021, 2022 og 2023. 

 

INDSTILLING: Regnskaberne er revideret uden bemærkninger af Radiograf Rådets eksterne revisor, 

Nærrevision i 2020 og 2021 og Deloitte i 2022. Derudover har dirigenten set de underskrevne regnskaber. 

Endelig er regnskaberne godkendt af hovedbestyrelsen.  

 

Indtægterne er steget i perioden fra ca. 12,8 mio. kr. til ca. 14,4 mio. kr.  

Der var i den forgangne kongresperiode et lille knæk i medlemsudviklingen i 2021, som ellers har været 

positiv i mange år. 

Omkostningerne er steget fra ca. 11,8 mio. kr. i 2020 til ca. 15,3 mio. i 2022. Dette skyldes bl.a. flere 

medlemsaktiviteter og en professionalisering af sekretariatet.   

År 2020 og 2021 udviser et overskud på hhv. 0,9 mio. kr. og 1,8 mio. kr., mens 2022 udviser et underskud på 

ca. 1,6 mio. kr.  

For hele perioden er der et samlet overskud på godt 1,1 mio. kr. 

Udviklingen afspejles i egenkapitalen, der nu er på 17.352.155 mio. kr. 

 

Kommentarer til regnskaberne: 

Resultatet for 2021 fremkommer ved indtægter på ca. 14,1 mio. kr., hvoraf kontingentindtægterne udgør 

12,4 og AKUT-midlerne 1,7 mio. kr. 

Omkostningerne udgør i alt kr. 12,1 mio. kr., hvoraf omkostninger til tillidsrepræsentantuddannelse udgør kr. 

820.000 kr.  

Således udgør det samlede resultat af et overskud i forhold til tillidsrepræsentantområdet på 887.000 kr. og 

det øvrige aktivitetsområde på 908.000 kr. 
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Resultatet for tillidsrepræsentantområdet forklares ved, at der i 2021 var færre aktiviteter grundet 

virkningerne og eftervirkningerne af COVID-19.  

På øvrige aktivitetsområder kan det konstateres, at omkostningerne til Radiografen var lavere i 2021 bl.a. 

pga. nedgang i antallet af udgivelser. Kursusvirksomheden og forlagsvirksomheden har i 2021 tilsammen 

givet et overskud på i alt kr. 177.832 kr. 

Personaleomkostningerne er i 2021, på trods af en udvidelse af Sekretariatets bemanding, holdt på stort set 

samme niveau som i 2020, bl.a. forklaret ved, at der var længerevarende vakancer (konsulentstillinger) i 

sekretariatet.  

På IT-området betød en indsats i 2021 for at minimere omkostningerne et mindre forbrug på kr. 497.000 kr. i 

forhold til forbruget i 2020. 

Samlet gav det for året 2021 et overskud på 1.794.658 kr. 

 

Modsat var der som nævnt et underskud i 2022 på små 1,6 mio. kr. 

Radiograf Rådet havde i 2022 indtægter på 14,4 mio. kr., hvoraf kontingentindtægterne udgør 12,4 mio. kr.  

og AKUT-midlerne 1,8 mio. kr. 

Omkostningerne i 2022 var i alt 15,3 mio. kr., hvoraf omkostninger til tillidsrepræsentantuddannelse udgjorde 

1,2 mio. kr.  

Således udgjorde det samlede resultat af et overskud i forhold til tillidsrepræsentantområdet 622.079 kr. og 

det øvrige aktivitetsområde et underskud på 2.182.285 mio. kr.  

Bag dette resultat ligger flere forklaringer, hvor jeg lige vil nævne de væsentligste. 

I 2022 var der et tab på værdipapirer på ca. 410.000 kr., hvor der i 2021 var en gevinst på 386.000 kr. Det 

alene udgør en forskel på næsten 800.000 kr.  

Herudover var der større udgiftsposter til såkaldte HB-aktiviteter som Fremskrivningsrapporten, der blev 

udarbejdet af Cowi og uddannelsestopmøde mv. 

Jubilæumsfesten, der oprindeligt var planlagt til 2021, blev først afholdt i 2022 med en samlet udgift på ca. 

320.000 kr. 

Sidst kan nævnes øgede lønudgifter i sekretariatet, primært i form af ansættelsen af sekretariatschefen. 

Det samlede resultat for 2022 endte således med et underskud på 1.560.206 mio. kr. 

 
For hele perioden er der et samlet overskud på 1.137.319 mio. kr. med en stabil egenkapital på ca. 

17.352.155 mio. kr. 

 

Det kan konkluderes, at på trods af højere aktivitetsniveau og omkostninger har Radiograf Rådet fortsat en 

sund økonomi. 

 
BEHANDLET 

PÅ MØDET: Der var ingen kommentarer til regnskaberne 

 

BESLUTNING: Regnskaberne blev godkendt. 

8. Behandling af evt. indkommende forslag    

 Der er ikke kommet nogle forslag til behandling.  

9. Behandling af forslag til lovændringer 

SAGSFREM- 
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STILLING: Radiograf Rådets forslåede lovændringer er blevet gennemgået af MGR. Lovændringerne er 

kommet til, fordi der nogle steder er behov for konsekvensrettelser, og andre steder er der et 

politisk ønske om lovændringer.  

  

INDSTILLING: Der indstilles til at lovændringerne godkendes som en samlet pakke. 

 

BEHANDLET  Der blev stillet forslag om ændring ift. de udsendte ændringer i § 3, stk. 1, som havde det 

samme juridiske indhold, hvorfor det stillede forslag blev valgt.  

 

PÅ MØDET:  Lovforslagene blev enstemmigt vedtaget og træder i kraft pr. 1. januar 2024. Gældende love 

kan til en hver tid tilgås på radiograf.dk. 

10. Behandling af særlige indsatsområder  

SAGSFREM- 

STILLING: Som nævnt i den mundtlige beretning ønsker hovedbestyrelsen at inddrage kongressen i det 

fremtidige politiske arbejde i forbindelse med særlige indsatsområder. Kongressens deltagere blev derfor 

inddelt i grupper af 8-10 personer, hvorefter der blev arbejdet i grupperne. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET: Efter godt 60 min. skulle grupperne kort afrapportere. Der blev lagt vægt på følgende: 

 

 kompetencer og uddannelse: Der skal mere selvstændighed til de studerende. Der er ikke økonomisk 

støtte til praktikstederne, hvorfor det ofte bliver underprioriteret.  

 Overdiagnosticering: Undersøgelser skal kunne afvises nemmere. 

 Vigtigt at finde frem til de rigtige studerende og ikke bare optage alle. Evt. hybriduddannelser så vi 

kan efterkomme problemer med rekruttering i udkantsområderne. Vi må dog ikke gå på kompromis 

med uddannelsen.  
 Worklife balance.  
 Frustration over manglende tid til at undervise de studerende. Evt. sætte 5 min. mere af til hver 

undersøgelse til undervisning.  
 Information til studerende af anden etnisk baggrund, der ikke er vokset op med fagbevægelse.  
 TR skal klædes bedre på til at være den lokale politiker. 
 Åbne dørene for medlemskab for alle der arbejder inden for det radiografiske område. 

 Arbejdsmiljø er øverste prioritet og højne uddannelsesniveauet.   

 Med rette kompetencer kan vi højne niveauet. Mange studerende udfordrer arbejdsmiljøet.  
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 Ved ansættelse af udenlandske kollegaer med uddannelse fra et andet land, skal vi sikre, at de har 

det nødvendige niveau i DK.  

 Kigge på samarbejdsaftalen med DSR. Er det der, vi bedst kan se os i fremtiden?  

 Positivitet overfor samarbejdet med DSR. Selvstændig virksomhedsfelt evt. med Dbio.   

 Kompetencer – vi er ikke ”bare” radiografer, vi ER radiografer. Hvis radiografassistenter bliver en 

realitet, skal de organiseres hos RR.  

 Mere fleksibilitet og mere opgaveglidning med radiologer.  

 AI kræver at radiografer er mere omhyggelige med deres fag og opgaver.  

 Studerende vil gerne med i aftenvagter og lære mere om, hvordan det fungerer. 

 Mere mediesynlighed særligt efter DR’s artikel om manglen på radiografer. 

 AI og Deep learning: Vi skal følge med, hvilket også kræver efteruddannelse af radiografer. Det er 

ikke nyt, at der kommer nye ting til. F.eks. MR og CT har ikke altid været en del af uddannelsen. AI 

giver andre opgaver. De fjerner ikke nødvendigvis mængden af opgaver. 

  

BESLUTNING: Alle grupper har afleveret en kuvert med deres besvarelser til sekretariatet til videre politisk 

bearbejdelse i hovedbestyrelsen.  

11. Fremlæggelse af budgetter    

SAGSFREM- 

STILLING: SH fremlagde budgetterne for 2024, 2025 og 2026. 

 

I budgettet for den kommende kongresperiode er der i hovedbestyrelsen lagt vægt på, at Radiograf Rådet 

arbejder med budgetter, der balancerer på indtægter og udgifter. 

Kontingentet i Radiograf Rådet har været uændret i 4 år, hvor der har været generelle prisstigninger og 

inflation i Danmark. På den baggrund har hovedbestyrelsen vurderet, at det giver mening med en 

kontingentforhøjelse på 2 % i 2024, som grundlag for et balanceret budget.  

Det giver en samlet merindtægt på ca. 245.000 kr. Det er en relativ beskeden justering af kontingentet, som 

for aktive medlemmer stadig holder sig lige under 500 kr. om måneden.  

Hovedbestyrelsen har samtidig vurderet, at budgettet baseres på en fortsat medlemsfremgang på 2 % om 

året.  

 

Budgettet indeholder samlede indtægter i 2024 på ca. 14,1 mio. kr. stigende til ca. 14,5 mio. kr. i 2026.        

Der er på udgiftssiden beregnet ca. 13,9 mio. kr. i 2024 stigende til ca. 14,2 mio. kr. i 2026. Det vil give et 

budget i balance for 2024 og et lille overskud i 2025 og 2026. 

 

Indtægter og servicevirksomhed:                                                                                                          

Kontingentindtægten indeholder som nævnt 2 % kontingentstigning fra 1/1 2024 samt 2 % medlems-

fremgang for hvert af de tre år. Akutmidlerne som vi får tilført til TR-uddannelse mv., ligger relativt fast på ca. 

1,7 mio. kr. Øvrige indtægter er lejeindtægt fra lejligheden på Frøbels Alle. 

Under servicevirksomhed budgetteres der med et underskud på Radiografen og kursusvirksomhed og en 

nettoindtægt på bogvirksomhed.  

 

Udgifter: 

Personaleomkostninger dækker sekretariatet og formandskabet. Disse forventes reguleret fra ca. 7,1 mio. kr. i 

2024 til ca. 7,4 mio. kr. i 2026 (justeret ud fra OK24 på niveau med det private).  

Lokaleomkostningerne forventes at ligge stabilt omkring 400.000 kr. pr. år. 

Nogle af de store poster som ligger under fællesomkostninger består primært af udgifter til DSR, 

Sundhedskartellet og FH. Herudover er det udgifter til regionsgeneralforsamlinger, IT og almindelig drift. 

Der er afsat 200.000 kr. til kongressen i 2026. 

Der er ikke afsat pulje til større projekter. Det betyder, at hvis der skal sættes større projekter i værk, skal disse 

finansieres via egenkapitalen. 
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TR-uddannelse til svarer beløbet angivet under indtægterne. 

Udvalg og grupper reguleres ned ift. tidligere ud fra en forudsætning om mindre deltagelse til internationale 

arrangementer. Alle de sædvanlige konferencer, er der dog afsat midler til. 

Regionernes udgifter holdes nogenlunde på det nuværende niveau. Og legaterne ligeså. 

Samlet set vil udgifterne således udgøre ca. 13,9 mio. kr. i 2024, stigende til 14,2 i 2026. 

 

Der budgetteres med et budget i balance for 2024 og et lille overskud i 2025 og 2026, så  Radiograf Rådet 

kan se frem mod en fortsat sund økonomi. 

 

INDSTILLING: Der indstilles til en kontingentstigning på 2 % i 2024, hvorefter satserne ser således ud: 

 

Medlemstype 2024 2025 2026                                        2020-2023 

Studerende 149 149 149 146 

Seniorer 149 149 149 146 

Passive og ledige 298 298 298 292 

Aktive under 20 timer ugentligt 744 744 744 729 

  Aktive                      1.487 1.487 1.487 1.458 

 

BEHANDLET  

PÅ MØDET:  Der var ingen kommentarer til budgetterne.    

  

BESLUTNING: Budgetterne blev godkendt med en kontingentstigning på 2 %. 

12. Valg af intern revisor og suppleant  

INDSTILLING: Hovedbestyrelsen indstiller Astrid Vedsted til intern revisor og Egon Møller til suppleant. 

  

BEHANDLET  

PÅ MØDET: Der var ingen modkandidater. 

  

BESLUTNING: Astrid Vedsted blev valgt til intern revisor og Egon Møller til suppleant.  

13. Nedsættelse af Uddannelsesfondens bestyrelse 

INDSTILLING: Karina Baadsgaard Christensen og Peter Butty ønsker at genopstille og indstilles herved af 

hovedbestyrelsen.   

  

BEHANDLET  

PÅ MØDET: Der var ingen modkandidater  

  

BESLUTNING: Karina Baadsgaard og Peter Butty blev genvalgt.  

14. Eventuelt 

BEHANDLET  

PÅ MØDET: Der var ingen punkter til eventuelt.   

15. Annoncering af Radiograf Rådets formand 
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